ESTADO DO CEARÁ 	 1 ]LA
iria 4- 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP, IRAPUAN PINHEIRO

QUE

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 2019.10.15.1 - TP

Aos 19 (dezenove) dias do mês de Dezembro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h:O0min, na Prefeitura Municipal de
Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. Dos Três Poderes, N° 75, Centro, Dep. lrapuan Pinheiro/CE, Centro, reuniu-se a Comissão
de Licitação, nomeada pela Portaria N° 458/2019 de 02 de Janeiro de 2019 e a Portaria N° 52612019 de 01 de Março de 2019,
composta pelos servidores Maria Joelma Moreira - Presidente, José Tiago de lima Moreira - Membro, Francisco Marcio Glebes
Pinheiro - Membro e José Ronisvan da Silva CREA 061563616-0 RNP - engenheiro do município, com a finalidade de dar início
aos procedimentos de abertura e julgamento do envelope "8" concernentes à proposta de preço, da licitação modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 2019.10.15.1 - TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR
SERVIÇOS DE REFORMA NA ESCOLA DE ENSINO BÁSICO JOAQUIM NAPOLEAO PINHEIRO, RUA JOÃO
ALFREDO PINHEIRO, SN - DISTRITO DE BETÂNIA - MUNICÍPIO DEDEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. Às 08h:00 a Presidente deu

"cio a Sessão, confirmando a presença de 06 (seis) licitantes, que entregaram a documentação para o credenciamento:

LICITANTE(S) PARTI CIPANTE(S)'PRESENTE(S) 	-

PROPONENTE 	. REPRESENTANTE-.;: SITUAÇÃO
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS MARIA ROSANGELA DO NASCIMENTO
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP CPF N° 026961.553-99

PROCURADOR

APLA 	COMÉRCIO 	SERVIÇOS
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI

ALEX SAN ORO LIMA SOCIO-
CPF N° 671.285.483-00 ADMINISTRADOR

i- ME
CRP. 	COSTA 	CONSTRUÇÕESE ISAC MENDES VIANA
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI. CPF N° 003.900.353-19

PROCURADOR

MARFHYS 	CONSTRUÇÕES 	E MARCOS ANTONIO FEITOSA DE SOUSA SOCIO-
SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI CPF N°041.335.663-94 ADMINISTRADOR

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS NEUGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA 80010-
E LOCAÇOES LTDA— ME CPF N°069.192.794-44 ADMINISTRADOR

WU 	CONSTRUÇÕES E 	SERVIÇOS EDUARDO UCHÔA ALBUQUERQUE

[EIR.ELI - EPF CPF N° 034,146.163-60
PROCURADOR

A Presidente procedeu à abertura dos envelopes "8" contendo as propostas de preço das seguintes empresas habilitadas
com os seguintes valores:

• N,DE.
PROÍÕSTÃS;

• 	 ;•. 	.• 	.. 	RÂZÂÕ:SOCL IA
, 	 • 	 ::•' 	_____-

- ____ -------------

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI - EPP

VAL OR
TOTAL

1 R$ 108.475,01

2 APLA COMÉRCIO SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME R$ 105.832,14

3 CRP. COSTA CONSTRUÇÕESE PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI. R$ 126.877,42

4 MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI R$ 129.102,49

- 	 5 SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA - ME 	. R$ 129.102,49

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645.000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001.91
FONE/FAX: (88) 3569.1218 - E-mail: pmdip.iqqmaiI.com

/
unicef

\.j

Edição 2Ol3/2016

t.lwr4.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	 I' 	a

o 0'P.l QuEv0

6 	WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP 	 R$ 127.

Após a abertura dos envelopes e as devidas rubricas na proposta de preço a comissão de licitação juntamente com
Engenheiro do Município o José Ronisvan da Silva CREA - 061563616-0 RNP passaram analisar as propostas de Preços das
empresas Habilitadas, e diante da análise a Presidente declara o resultado da análise da seguinte forma:

Estão CLASSIFICADAS por terem cumprido as normas editalícias e as normas da Lei Federal N° 8.666193, as seguintes
Proponentes:

N°DE 	 -
PROPOSTAS. 	 .: RAZAO SOCIAL: 	 VALOR TOTAL

CRP. COSTA CONSTRUÇÕESE PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRLl,
1

CNPJ: 02.567.15710001-29 	 R$ 126.877,42

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA - ME
2

CNPJ: 21.181.254/0001-23 	 R$ 129.102,49

Estão DESCLASSIFICADAS por terem descumpridos as normas editalícias e as normas da Lei Federal N° 8.666193, as
seguintes Proponentes:

WA VALORTO -. 	 RA
DESCUMPRIU O ITEM:
6.2.2 - Orçamento(S) Detalhado(S):

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E Letra c) Planilha analítica de encargos sociais.
LOCAÇÕES EIRELI - EPP R$ 108.475,01
CNPJ: 12.044.788/0001-17 - NÃO APRESENTOU A PLANILHA ANALiTICA

DE ENCARGOS SOCIAIS.

DESCUMPRIU O ITEM:

6.2.2 - Orçamento(S) Detalhado(S):

APLA 	COMÉRCIO 	SERVIÇOS 	PROJETOS 	E
Letra e) Composição analítica da taxa de B.D.I.

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME R$ 105.832 14
(Benefícios 	e 	Despesas 	Indiretas), 	de acordo

CNPJ: 24.614.23310001-42
com recomendações do TCU - Tribunal de
Contas da União;

• 	NÃO 	APRESENTOU 	COMPOSIÇÃO
ANALÍTICA DA TAXA DE B.D.I.
DESCUMPRIU O ITEM:

pMARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 6.2.2 - Orçamento(S) Detalhado(S):

EDIFICAÇÕES El RELI R$ 129.102,49
Letra c) Planilha analítica de encargos sociais.

CNPJ: 31.549.84510001-64 -
• NÃO APRESENTOU A PLANILHA ANALITICA
DE ENCARGOS SOCIAIS,

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001.91
FONE/FAX: (88) 3569-21 •E-mail: pmdip.igqmaiI.com

unicef
Edição 201312016

FUNÇÃO 	 NOME 	 1 	ASSINATURA
PRESIDENTE MARIA JOELMA MOREIRA

MEMBRO JOSE TIAGODELIMA MOREIRA JQ)Ç _1Jb.Qi2
MEMBRO FRANCISCO MARCIO GLEBES PINHEIRO

ESTADO DO CEARÁ 	 (f I5o
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

' QUE VE 0

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 10,932.123/0001-14

6,2 - As propostas de preços; serão composta
pelo conjunto, sendo a Proposta Comercial,
Orçamento(s) Detalhado(s), 	Cronograma
Físico-Financeiro, devendo ambos, ser
confeccionadas a máquina, impressão, ou a letra
de fôrma, em papel timbrado, sem emendas,
rasuras ou entrelinhas, datadas, perfeitamente

R$ 127.876,02 legíveis, assinadas e com identificação do(s)
responsável (is) legais da Empresa e
Engenheiro, rubricadas todas as vias.

- FALTAM ASSINATURAS E RUBRICAS DO
RESPONSÁVEL LEGAL E ENGENHEIRO
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA NA
PLANILHA ORÇAMENTARIA E PLANILHA DE
COMPOSICÃO DE CUSTOS.

A Comissão, diante da análise, frente às normas editalícias e as normas da Lei Federal N° 8.666193 e demais
alterações, declarou VENCEDORA a seguinte proponente: CRP. COSTA CONSTRUÇÕESE PRESTADORA DE
SERVIÇOS EIRELI, com valor total de R$ 126.877,42 (cento e vinte e seis mil oitocentos e setenta e sete
reais e quarenta e dois centavos), por ter cumprido as normas editalícias e as normas da Lei Federal N°
8.666193. A Sra. Presidente então, após dar a palavra aos presentes para se pronunciarem sobre o julgamento
da licitação, não tendo nenhuma objeção, concordando portanto os licitantes com o resultado desta licitação,
firmaram Termo de Renúncia, renunciando expressamente ao direito de recurso. Nada mais havendo a tratar, a
presidente declarou encerrada a sessão às 11h:55min, mandando lavrar a presente afa, que segue assinada
pela Comissão Permanente de Licitação, engenheiro do município e pelos licitantes presentes credenciados.

cv'
RESPONSAVEL TECNICO

Função 	 Nome - 	Assinat ra 	)
Enqenheiro do Município: José Ronisvan da Silva / CREA 061563616-0 RNP

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645-000 	 Q Ap

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569.1218 - E-mail: pmdip.iqgmaiI.com

fl unicef
Edição 201312016

IÍp'
QUE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

APLA COMÉRCIO SERVIÇOS PROJETOS E .

ALEX SANDRO LIMA
2 CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

CPF N° 671.285.483-00
CNPJ: 24.614.23310001-42
CRP. COSTA CONSTRUÇÕESE PRESTADORA

ISAC MENDES VIANA
3 DE SERVIÇOS EIRELI.

CPF N° 003.900.353-19 -

CNPJ: 02.567.15710001-29
MARFI-IYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE MARCOS ANTONIO

4 EDIFICAÇÕES EIRELI FEITOSA DE SOUSA
CNPJ: 31.549.84510001-64 CPF N°041.335.663-94
SERTÃO 	CONSTRUÇÕES 	SERVIÇOS 	E NEUGNO FRANCISCO DA

5 LOCAÇOES LTDA - ME SILVA LIMA
CNPJ: 21.181.25410001-23 CPF N°069.192.794-44

EDUARDO UCHÔA
6

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP
ALBUQUERQUE

CNPJ: 10.932.12310001-14
CPF_N°034.146.163-60

1

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPLJAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqgmail.com 	 o

unicef
Edição 2013 12016